

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสหนึ่งของปี 2565

บริษัท เดลต้า อิเลคทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ไคร์ขอชี้แจงผลการดำเนินงานในไตรมาสหนึ่ง (ม.ค. – มี.ค.) ของปี 2565 ตามงบการเงินรวมฉบับสอบทานสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 โดยสรุปดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2565

| หน่วย : ล้านบาท | ไตรมาส 1-65 | | ไตรมาส 1-64 | | ไตรมาส 4-64 | | % เปลี่ยนแปลง | |
|--------------------------|-------------|-------|-------------|-------|-------------|-------|----------------|----------------|
| | จำนวน | % | จำนวน | % | จำนวน | % | Q1-65 vs Q1-64 | Q1-65 vs Q4-64 |
| รายได้จากการขาย | 24,623 | 100.0 | 19,039 | 100.0 | 23,366 | 100.0 | 29.3 | 5.4 |
| กำไรขั้นต้น | 5,137 | 20.9 | 4,103 | 21.6 | 4,693 | 20.1 | 25.2 | 9.4 |
| กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน | 2,194 | 8.9 | 1,372 | 7.2 | 2,129 | 9.1 | 59.9 | 3.0 |
| กำไรสุทธิ | 2,780 | 11.3 | 1,756 | 9.2 | 2,096 | 9.0 | 58.3 | 32.7 |
| กำไรต่อหุ้น (บาท) | 2.23 | | 1.41 | | 1.68 | | | |

ยอดขายสินค้าและบริการในไตรมาสนี้อยู่ที่ 24,623 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 29.3 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากความต้องการของลูกค้าที่เพิ่มสูงขึ้นในกลุ่มผลิตภัณฑ์ Cloud Storage และผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องกับ Data Center พร้อมกับการเติบโตต่อเนื่องของกลุ่มโซลูชันสำหรับยานยนต์ไฟฟ้า (Electric Vehicle Solutions) รวมถึงกลุ่มพัดลมและระบบจัดการความร้อน (Fan & Thermal Managements)

กำไรขั้นต้นในไตรมาสนี้ มีจำนวน 5,137 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 25.2 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ขับเคลื่อนโดยการเติบโตของยอดขายที่เพิ่มขึ้นอย่างชัดเจนในสามกลุ่มผลิตภัณฑ์ ที่กล่าวถึงโดยเฉพาะอย่างยิ่งผลิตภัณฑ์ Custom design data center

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร (รวมการวิจัยและพัฒนา) มีจำนวน 2,943 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 7.8 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.8 จากไตรมาสก่อน เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของกิจกรรมด้านการวิจัยและพัฒนาในยุโรปและอเมริกาเหนือ

รายได้เงินชดเชยค่าประกันความเสียหายจากอุทกภัย ในเดือนสิงหาคม 2564 คลังสินค้าของบริษัทฯ ที่ตั้งอยู่ในนิคมอุตสาหกรรมบางปู จังหวัดสมุทรปราการบางส่วนถูกน้ำท่วม ส่งผลให้สินค้าคงเหลือบางส่วนของบริษัทฯ ได้รับความเสียหายจำนวน 331 ล้านบาท ต่อมาในไตรมาสหนึ่งปีนี้ บริษัทฯ ได้รับหนังสือยืนยันการชำระค่าสินไหมทดแทนจำนวน 9.9 ล้านดอลลาร์หรือ 331 ล้านบาท จากบริษัทประกัน ซึ่งบริษัทฯ ได้บันทึกเป็นรายได้เงินชดเชยค่าประกันความเสียหายในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จในไตรมาสนี้



กำไรจากการดำเนินงานในไตรมาสนี้ มีจำนวน 2,194 ล้านบาท ทำให้อัตรากำไรจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 7.2 ของงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นร้อยละ 8.9 อันเป็นผลเนื่องมาจากการเติบโตของยอดขายที่เพิ่มสูงขึ้น ส่วนการบันทึกรายได้เงินชดเชยค่าประกันความเสียหายจากอุทกภัย ทำให้กำไรสุทธิในไตรมาสนี้มีจำนวน 2,780 ล้านบาท และอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 9.2 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนเป็นร้อยละ 11.3 โดยมีกำไรสุทธิต่อหุ้นอยู่ที่ 2.23 บาทต่อหุ้น เทียบกับ 1.41 บาทต่อหุ้นในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

สรุปฐานะทางการเงิน

| หน่วย : ล้านบาท | 31 มีนาคม 2565 | 31 ธันวาคม 2564 | % เปลี่ยน |
|--|----------------|-----------------|--------------|
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 6,639 | 6,572 | 1.0 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น | 20,654 | 20,593 | 0.3 |
| สินค้าคงเหลือ | 19,617 | 19,581 | 0.2 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | 2,451 | 2,019 | 21.4 |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 19,090 | 18,583 | 2.7 |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ | 521 | 529 | (1.7) |
| ค่าความนิยมในการรวมกิจการ | 439 | 443 | (1.0) |
| สินทรัพย์อื่น | 888 | 1,018 | (12.8) |
| รวมสินทรัพย์ | 70,299 | 69,338 | 1.4 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน | 273 | 1,594 | (82.9) |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | 21,884 | 22,049 | (0.7) |
| หนี้สินและประมาณการค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 407 | 258 | 57.7 |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | 583 | 834 | (30.2) |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน | 1,577 | 1,596 | (1.2) |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น | 1,631 | 1,603 | 1.8 |
| รวมหนี้สิน | 26,355 | 27,934 | (5.7) |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | 43,944 | 41,404 | 6.1 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | 70,299 | 69,338 | 1.4 |

สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 70,299 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 961 ล้านบาทหรือร้อยละ 1.4 จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์รายการหลัก ดังนี้



ลูกหนี้การค้าสุทธิและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 มีจำนวน 20,654 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 61 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.3 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เป็นผลสืบเนื่องจากประสิทธิภาพการจัดการที่ดีขึ้น

สินค้าคงเหลือ (สุทธิ) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 มีจำนวน 19,617 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 36 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.2 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เป็นผลสืบเนื่องจากประสิทธิภาพการจัดการที่ดีขึ้น

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 มีจำนวน 19,090 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 507 ล้านบาทหรือร้อยละ 2.7 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เนื่องจากการลงทุนด้านศูนย์วิจัยและพัฒนาและโรงงานแห่งใหม่ทางตอนใต้ของอินเดียและในนิคมอุตสาหกรรมบางปู ประเทศไทย

หนี้สินรวม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 26,355 ล้านบาท ลดลง 1,579 ล้านบาทหรือร้อยละ 5.7 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยส่วนใหญ่มาจากการชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 43,944 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,540 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.1 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งเป็นผลมาจากกำไรในไตรมาส1ของปีนี้

จึงเรียนมาเพื่อ โปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายจาง ช่าย ซิง)

กรรมการ